* Inter cantilenas illas, quae Regi Francorum Roberto hic tribuuntur, illa quae est de Spiritu S. incipiens: *Veni Sancte Spiritus* alteri ut arbitror auctori adiudicanda est, nempe Hermanno Contracto. Quam dedit Robertus, illa est: *Sancti Spiritus adsit nobis gratia*, teste Alberico in Chronico ad an. 797. qui et addit foetum eius esse pariter illud: *Rex omnipotens et responsorium: o Juda et Jerusalem* (An sit haec quae modo legitur in Missa de Nativitate Domini ambigo) Responsorium: *Oconstantia martyrum alleluia. Eri-*

pe me Antiphonas versificatas perfidi (pro fidei) meritis etc. Kyrie eleison, omnipotens Genitor, Tum addit. Quodam die in vigilia Apostolorum cum esset Romae obtulit super altare in schedula responso-rium: Cornelius centurio quod ipse composuerat. Cantilenae illius S. Spiritus ad- sit nobis gratia etc. sub sequentiae nomi- ne meminit liber Responsorialis et Anti- phonarius Ecclesiae Rom. a Thomasio edi- tus pag. 44. edit. novae in 4. tom. in 4. Roberti Regis versus pro sanitate servat MS. Cod. Riccardianus. Lami in Catal. eiusd. Bibl. p. 343. *

ROBERTUS Alingtonus, Anglus, Theo- logiae Doctor et Professor Oxoniensis, et ejus Academiae Cancellarius, floruit a. 1400. Scripsit Quaestiones de sacris ima- ginibus, De adoratione imaginum, de Eu- charistia, de Christi humanitate, de Eleemosyna, de mendicitate spontanea, super Constitutis Papae Joannis XXII. In Divi- siones Boëtii, Sophistica Principia, Sup- positiones Logicales, etc. Balaeus de Scri- pt. Britann. Centur. VII. 20. Pitseus c. 729.

ROBERTUS Altissiodorensis, vid. Au- tissiodorensis

ROBERTUS Anglicus memoratur ab Henr. Cornelio Agrippa in Epistola nun- cupatoria ad Trithemium, quod Opus ma- gicum conscripserit. Caetera ejus adhuc obscura sunt. Gesnerus, Lelandus c. 303.

De aliis hujus nominis vid. infra Rober- tus Oxfordius, et Robertus Ivorius.

* In Catalogo Codd. MSS. Bibl. Venetae S. Marci Cod. latino 495. occurrit Roberti Anglici ord. min. Dialogus de formalitatibus inter Ochanistam et Scotistam. Incipit Quod verbis vituperii. Iste facile Robertus huc referendus est. *

ROBERTUS de Arondel, a vico South- saxoniae nomen habens, teste Matthaeo Paris, multa de Hebraeo in Latinum fi- deliter transtulit: obiit a. 1246. Pitseus Append. Cent. IV. 53.

ROBERTUS Aston, Anglus, de Ordine Mendicantium, scripsit Expositiones Scri- pturarum, lib. I. Ita Gesnerus.

ROBERTUS Avenionensis, vid. infra Ro- bertus de Usetia.

ROBERTUS de Avesbury, a Pitseo Ap- pend. Cent. III. 99. tanquam Historicus Anglus memoratur, ad quem Jo. Stous provocaverit. Scripsit autem Historiam de mirabilibus gestis Eduardi III. et editus est a Thoma Hearne, Oxon. 1720. 8. a) Vide Fabricium nostrum supra lib. I. p. 100. et tom. IV. p. 373. Excerpta ipsius quaedam fuerunt in Bibl. Tenisoniana, teste Catalogo MSS. illius p. 26.

ROBERTUS, Austroviandiae Archidiaconus, vixit circa a. 1149. Scripsit Vitam S. Alberti, monachi et presbyteri Reclusi Crispinianiensis monasterii, aequalis sui. Exstat ap. Surium d. 1. April. et in Actis Sancti tom. I. Aprilis. p. 763.

ROBERTUS Autissiodorensis, cognomi- ne Malchotius, Canonicus et Prior mona- sterii S. Meriani (non Mariani, ut Yos- sius et alii) Antissiodorensis, Ordinis Prae- monstratensis, mortuus a. 1212. Scripsit Chronologiam ab orbe condito usque ad a. 1211. quam Hugo Canonicus ejusdem Ec- clesiae continuavit, et Nicol. Camuzatus Trevis 1608. 4. sed ἀνωγεινως elidit; quum tamen Continuator sub a. 1211. expresse addat: Huc usque continuavit Chronicon Frater Robertus. Continuatio pertingit usque ad a. 1223. Vossius de Historicis La- tinis pag. 443. editionem Parisinam ex officina Nivelliana 1609. memorat, quae fortasse a bibliopola Trecensi ad Parisien- sem translata est, mutato, ut fieri so- let, titulo. Nam Jac. le Long. in Bibl. Historica Galliae pag. 332. 333. alterius editionis, quam Trecensis, non meminit. Liber ejus de haeresibus MS. exstat in monasterio Dunensi in Flandria, prout testatur Ant. Sanderus Bibl. Belgica MS. I. p. 173. Adde Oudinum tomo III. p. 18.

ROBERTUS Baco. De hoc jam egit Fa- bricius supra tom. I. pag. 152. cui jam addenda sunt sequentia: Fuit S. Edmun- di, cujus Vitam descripsit, primo disci- pulus, post familiaris. Vita autem illa, quamvis stilo immutato, legitur ap. Su-

a) Journal des Savans 1725. p. 515. Bibl. An-

gloise t VIII. p. 270. IX. p. 37.

rium tom. VI. p. 16. Nov. Eundem ajunt excitasse Clementem IV. Pontificem, ut in Consilio Viennensi Clementinam de Professoribus linguarum ederet Scriptis ejus addantur *Glossae in Sacras Scripturas, Sermones, Lectiones ordinariae*. Pitseus c. 343. Vossius de Histor. Lat. II. 58. p. 471. Jac. Quetif de Scriptoribus Ord. Praedicatorum tomo I. p. 448.

ROBERTUS *Balaeus*, senior et junior, vide t. I. p. 156.

ROBERTUS *Balsac*, Eques, ut videtur, Anglus, qui literas simul et bellum sectatus est. Scripsit librum *de re militari* circa a. 1450. Balaeus Cent. XII. 52. Pitseus c. 839.

ROBERTUS *Bastonus*, vide supra tom. I. p. 171. *Metra* ejus *de illustri bello de Bannockburn* a. 1304. gesto primum edidit Thomas Bellus ad finem libri, *Roma restituta*. Emendatus Thomas Hearne in Appendice ad Scoti Chronicon Jo. Forduni t. V. p. 1370. Fidem ejus nonnunquam in dubium vocat Launojus, utpote qui monumenta confusa secutus sit, Opp. t. II. part. I. p. 145.

ROBERTUS *de Bello Foco*, Anglus, Oxoniae studuit, Magister Philosophiae, post Canonicus Saresburiensis circa a. 1490. Scripsit *Encomium Topographiae, et Monita salutaria*. Balaeus Cent. III. 36. Pitseus c. 265.